[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка, и Правил определения размера платы
 за их оказание

Принято Собранием представителей города Кузнецка

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 21  Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка, согласно приложению № 2.

3. Администрации города Кузнецка в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка и предоставляются организациями, находящимися в ведении органов местного самоуправления города Кузнецка:

1) утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

2) утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

3) обеспечить размещение на официальном сайте администрации города Кузнецка в сети Интернет методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за их оказание.

4. Настоящее решение опубликовать в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                                     В.А. Майорова
Приложение №1
к решению

Собрания представителей города Кузнецка

от ______________№________

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка

	№
п/п
	Наименование услуги,
которая является
необходимой и
обязательной для
предоставления
муниципальных услуг
органами местного
самоуправления города
Кузнецка
	Наименование
муниципальных
услуг
	Организации,
предоставляющие
услугу, которая
является необходимой и
обязательной для
предоставления
муниципальных услуг
органами местного
самоуправления города
Кузнецка

	1.
	Изготовление
кадастрового паспорта
земельного участка
	1.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование на территории города Кузнецка

	Межрайонный отдел №4 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Пензенской области

	2.
	Подготовка и выдача документов по присвоению (подтверждению) адресов земельным участкам и объектам капитального строительства на территории города Кузнецка

	3.
	Предоставление бесплатно в собственность граждан (многодетных семей) земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории города Кузнецка

	4.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	5.
	Предоставление земельных участков в аренду

	6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства и разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	2.
	Изготовление
кадастрового плана
территории
	1.
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории
	Межрайонный отдел №4 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Пензенской области

	3.
	Подготовка
технического паспорта
жилого помещения или
технических паспортов
на капитальные
строения и сооружения,
расположенные на
земельном участке (при
наличии их на
земельном участке)
	1.
	Предоставление муниципального имущества в доверительное управление

	Кузнецкий территориальный отдел Управления Роснедвижимости по Пензенской области,

МУП «Нижнеломовское Бюро технической
инвентаризации», организации,
уполномоченные
проводить
государственный
технический учет и
техническую
инвентаризацию

	2.
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду на территории города Кузнецка

	4.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков

	5.
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	6.
	Подготовка и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Прием заявлений и выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства и разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	9.
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	10.
	Подготовка и выдача документов по присвоению (подтверждению) адресов земельным участкам и объектам капитального строительства на территории города Кузнецка

	4.
	Подготовка проекта
переустройства и (или)
перепланировки
переводимого помещения
	1.
	Подготовка и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Организации, имеющие
право на выполнение
данного вида работ

	2.
	Прием заявлений и выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	5.
	Подготовка технических
условий на подключение
предполагаемого к
строительству или
реконструкции объекта
к инженерной
инфраструктуре, при
выполненных
технических условиях -
договоры на
потребление

	1.
	Подготовка,   утверждение и выдача  градостроительных   планов земельных  участков
	Организации,
осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения

	6.
	Подготовка поэтажного
плана дома, в котором
находится переводимое
помещение

	1.
	Подготовка и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Кузнецкий территориальный отдел Управления Роснедвижимости по Пензенской области,

МУП «Нижнеломовское Бюро технической
инвентаризации», организации,
уполномоченные
проводить
государственный
технический учет и
техническую
инвентаризацию

	7.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1.
	Выдача разрешений на
строительство,
реконструкцию,
капитальный ремонт
объектов капитального
строительства
	Управление государственной строительной экспертизы по Пензенской области

	8.
	Подготовка проектной
документации:
а) пояснительная  записка;
б) схема планировочной
организации земельного
участка, выполненная в
соответствии с       градостроительным
планом земельного
участка, с  обозначением места    размещения объекта капитального    строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон  действия публичных   сервитутов, объектов археологического
наследия;
в) схема планировочной
организации земельного
участка, подтверждающая
расположение линейного
объекта в пределах красных линий,
утвержденных в составе
документации по
планировке территории
применительно к
линейным объектам;
г) схемы, отображающие
архитектурные решения;
д) сведения об инженерном
оборудовании, сводный
план сетей    инженерно-технического обеспечения с   обозначением мест
подключения проектируемого объекта
капитального        строительства к сетям
инженерно-технического
обеспечения;
е) проект организации
строительства объекта
капитального

строительства;
ж) проект организации
работ по сносу или
демонтажу объектов
капитального
строительства, их
частей
	1.
	Выдача разрешений на
строительство,
реконструкцию,
капитальный ремонт
объектов капитального
строительства
	Организации, имеющие
право на осуществление
данного вида работ

	9.
	Подготовка документа,
подтверждающего
соответствие
построенного,
реконструированного,
отремонтированного
объекта капитального
строительства
техническим условиям и
подписанного
представителями
организаций,
осуществляющих
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения (при их
наличии)

	1.
	Выдача разрешения на
ввод объекта в
эксплуатацию
	Организации,
осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения

	10.
	Подготовка схемы,
отображающей
расположение
построенного,
реконструированного,
отремонтированного
объекта капитального
строительства,
расположение сетей
инженерно-технического
обеспечения в границах
земельного участка и
планировочную
организацию земельного
участка, за
исключением случаев
строительства,
реконструкции,
капитального ремонта
линейного объекта

	1.
	Выдача разрешения на
ввод объекта в
эксплуатацию
	Организации, имеющие
право осуществлять
соответствующую
деятельность,
кадастровые инженеры

	11.
	Подготовка схемы
планировочной
организации земельного
участка с обозначением
места размещения
объекта
индивидуального
жилищного
строительства

	1.
	Выдача разрешений на
строительство объектов
индивидуального
жилищного
строительства
	Организации, имеющие
право осуществлять
соответствующую
деятельность

	12.
	Получение справки о
составе проживающих
	1.
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма

	Уполномоченные
организации по
управлению жилищным
фондом,

 администрация города Кузнецка

	2.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Кузнецка

	3.
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда города Кузнецка

	13.
	Согласование установки
(размещения) рекламной
конструкции

	1.
	Выдача разрешений на
установку рекламных
конструкций на
территории города
Кузнецка

	Организации, уполномоченные осуществлять согласование

	14.
	Выдача выписки из
лицевого счета
	1.
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма
	Уполномоченные
организации по
управлению жилищным
фондом

	2.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Кузнецка

	3.
	Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда города Кузнецка

Приложение №2
к решению

Собрания представителей города Кузнецка

от ______________№__________

Правила

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Кузнецка (далее - необходимые и обязательные услуги) и оказываются муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями города Кузнецка.

2. В случае, если иное не установлено федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Пензенской области и муниципальными правовыми актами города Кузнецка, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями (далее - методика), а также предельные размеры платы за их оказание утверждаются постановлением администрации города Кузнецка.

3. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.